
ПРОЕКТ 

 
У К Р А Ї Н А 

 

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

(__________сесія ________ скликання) 

 

 

 ____  _________ 2020 року  

           м.Чернігів 

 

 

Про затвердження районної Програми 

надання соціальних послуг особам, 

які потребують сторонньої допомоги, 

в Чернігівському районі на 2021 рік 

 

 Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та Закону України «Про соціальні послуги», 

районна рада в и р і ш и л а:  

 

1. Затвердити районну Програму надання соціальних послуг особам, які 

потребують сторонньої допомоги, в Чернігівському районі на 2021 рік 

(додається). 

 

2. Чернігівській районній державній адміністрації забезпечити організацію 

виконання та фінансування Програми. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, 

спорту та туризму. 

 

 

Голова районної ради                                                                           М.Ф.Силенко 

 

 

 

 

 

 



                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                 рішення Чернігівської районної ради 

                                                                 «___» __________ 2020 року  

                                                                 «Про затвердження районної Програми 

                                                                   надання соціальних послуг особам, 

                                                                   які потребують сторонньої допомоги, 

                                                                   в Чернігівському районі на 2021 рік» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна Програма 

надання соціальних послуг особам, які потребують  

сторонньої допомоги,  в Чернігівському районі 

на 2021 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

м. Чернігів 

2020 рік 

 

 



З М І С Т 

 

     Назва розділу 

 

1. Паспорт районної Програми надання соціальних послуг особам, які 

потребують сторонньої допомоги, в Чернігівському районі на                   

2021 рік. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

 

2. Загальна характеристика Програми . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

 

3. Мета та основні завдання Програми  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4  

 

4. Основні напрямки реалізації Програми . . . . . . . . . . . . . . . .  .  . . . . . . . .4 

 

5. Фінансове забезпечення Програми . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

 

6. Контроль за реалізацією Програми . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

 

7. Очікувані результати Програми . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 

 

8. Додатки до Програми: 

 

Додаток 1 «Ресурсне забезпечення районної Програми надання 

                   соціальних послуг особам, які потребують сторонньої 

                   допомоги, в Чернігівському районі на 2021 рік» 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Паспорт 

районної Програми надання соціальних послуг особам, які потребують  

сторонньої допомоги, в Чернігівському районі на 2021 рік 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації 

2. Дата, номер і назва документа 

органу державної влади про 

розроблення Програми 

Конституція України; 

Закон України «Про соціальні послуги»; 

постанова Кабінету Міністрів від 

23.09.2020 № 859 «Деякі питання 

призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній 

основі»; 

інші нормативно-правові акти. 

 

3. Розробник Програми Управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації 

5. Учасники Програми Управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації, ОТГ. 

6. Термін реалізації Програми 2021 рік 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Районний бюджет та бюджети ОТГ, 

інші джерела фінансування не 

заборонені законодавством України 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього 

(грн.) 

2703416,00 грн. 

 

 

2. Загальна характеристика Програми 

 

              Законом України  «Про  соціальні послуги» № 2671, який введений в 

дію з 1 січня 2020 року визначені основні організаційні та правові засади 

надання соціальних послуг. 

              Основними принципами надання соціальних послуг є дотримання прав 

людини, прав дитини та прав осіб з інвалідністю; гуманізму; забезпечення 



рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; поваги до честі та гідності; 

толерантності; законності; соціальної справедливості; доступності та 

відкритості; неупередженості та безпечності; добровільності; індивідуального 

підходу; комплексності; конфіденційності; максимальної ефективності та 

прозорості використання надавачами соціальних послуг бюджетних та інших 

коштів; забезпечення високого рівня якості соціальних послуг. 

              Програма спрямована на посилення соціального захисту населення, 

відтворення життєдіяльності, соціальної адаптації та повернення до 

повноцінного життя окремих осіб, що проживають на території району, і які 

перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої 

допомоги. 

    

3. Мета  Програми 
 

              Основною метою Програми є посилення уваги державних структур, 

органів місцевого самоврядування до громадян, які перебувають у складних 

життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги, підтримка їх 

соціального статусу та повноцінної життєдіяльності. 

              Основним завданням Програми є: 

 соціальний захист та соціальна підтримка осіб, які потребують сторонньої 

допомоги шляхом надання якісних соціальних послуг; 

 попередження виникнення складних життєвих обставин; 

 створення умов для самостійного розв’язання існуючих життєвих 

проблем; 

 підвищення ефективності роботи щодо забезпечення соціального захисту 

громадян, які не здатні до самообслуговування і потребують постійної 

сторонньої допомоги. 

 

4. Основні напрямки реалізації Програми 

 

               Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги, у відповідності з 

вимогами діючого законодавства. 

               Фізичні особи, які надають соціальні послуги з догляду, відповідно до 

Закону України «Про соціальні послуги» без здійснення підприємницької 

діяльності, можуть надавати соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі отримувачам соціальних послуг з числа членів своєї сім’ї, які спільно 

проживають, пов’язані спільним побутом, мають взаємні права і обов’язки та є: 

особами з інвалідністю І групи; дітьми з інвалідністю; громадянами похилого 

віку з когнітивними порушеннями; невиліковно хворими, які через порушення 

функцій організму не можуть самостійно пересуватися та 

сомообслуговуватися; дітьми, яким не встановлено інвалідність, але які є 

хворими на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені 

вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні 

захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, 

цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання 



нирок IV ступеня, дітьми, які отримали тяжку травму, потребують 

трансплантації органа, потребують паліативної допомоги відповідно 

до переліку тяжких захворювань, розладів, травм, станів, що дають право на 

одержання державної допомоги на дитину, якій не встановлено інвалідність, 

надання такій дитині соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1161. 

               Фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду                 

вказаним вище особам, виплачується компенсація за догляд. 

               Розмір компенсації відповідно до статті 13 Закону України «Про 

соціальні послуги» обчислюється як різниця між прожитковим мінімумом на 

одну особу в розрахунку на місяць, установленим законом на 1 січня 

календарного року, в якому надаються соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі, та середньомісячним сукупним доходом фізичної особи, 

яка надає соціальні послуги, за попередні шість місяців, що передують місяцю 

подання заяви про згоду надавати соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі.  

               Фізичним особам, які надають соціальні послуги, щомісячні 

компенсаційні виплати, призначені відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 29 квітня 2004 р. № 558 «Про затвердження Порядку призначення і 

виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги», 

проводяться до дати призначення таким фізичним особам іншої виплати на 

догляд, установленої законодавством, або до 31 грудня 2022 року. 

               Виплата компенсації та покриття витрат на її доставку здійснюються 

відповідно до підпункту «а» пункту 4 частини першої статті 89 Бюджетного 

кодексу України за рахунок коштів місцевих бюджетів.  

                 Управління соціального захисту населення райдержадміністрації: 

 організовує систематизацію та зберігання інформації про осіб, які 

надають соціальні послуги, забезпечує її автоматизоване використання; 

 формує на кожну особу, яка надає соціальні послуги, персональну справу; 

 здійснює перерахування компенсаційних виплат щомісячно на 

розрахункові рахунки осіб, які надають соціальні послуги. 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансове забезпечення здійснюється відповідно Закону України «Про 

соціальні послуги» та відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України 

«Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» від 23.09.2020 № 

859 за рахунок коштів бюджетів об’єднаних територіальних громад та інших не 

заборонених джерел в межах видатків, затверджених рішенням сесії районної 

ради про районний бюджет на поточний рік.  

Головним розпорядником коштів Програми є управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації.  

Бюджети ОТГ консолідують кошти в районному бюджеті для 

фінансування даної Програми згідно з додатком 1 «Ресурсне забезпечення 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2671-19#n186


районної Програми надання соціальних послуг особам, які потребують 

сторонньої допомоги, в Чернігівському районі на 2021 рік». 

 

6. Контроль за реалізацією Програми 
 

Відповідальність за своєчасність, повноту і законність призначення 

компенсації за надані соціальні послуги покладається на управління 

соціального захисту населення райдержадміністрації. 

Контроль за виконанням Програми здійснюється відповідною постійною 

комісією. 

 

7. Очікувані результати Програми  

 

Виконання Програми дасть змогу посилити соціальний захист людей, які 

потребують сторонньої допомоги, сприятиме покращанню умов їх проживання, 

врахуванню індивідуальних життєвих потреб людей, що потрапили у складні 

життєві обставини і потребують таких соціальних послуг та забезпеченню 

безпеки та якості їх життя. 
 

  

Начальник управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації                                         В.М.Лугова 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Додаток 1  

                                                             до районної Програми надання 

                                                             соціальних послуг особам,  

                                                             які потребують сторонньої 

                                                                  допомоги, в Чернігівському  

                                                                  районі на 2021 рік 

                                                                                                                                                 

Ресурсне забезпечення районної Програми надання соціальних послуг 

особам, які потребують сторонньої допомоги, в Чернігівському районі 

на 2021 рік 
 

 № 

п/п 

Джерела фінансування  

(бюджети ОТГ) 

Кількість 

осіб 

Сума 

(грн.) 

Поштовий збір 

(грн.) 

1 Гончарівська ОТГ 9 316105,00 7272,00 

2 Іванівська ОТГ 10 306859,00 7061,00 

3 Киїнська  ОТГ 4 153554,00 3528,00 

4 Киселівська ОТГ 11 317883,00 7304,00 

5 М.Коцюбинська ОТГ 27 792236,00 18229,00 

6 Новобілоуська ОТГ 18 547076,00 12580,00 

7 Олишівська ОТГ 6 177629,00 4086,00 

8 Седнівська ОТГ 1 31294,00 720,00 

  Всього: 86 2642636,00 60780,00 

 

 

Начальник управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації                                                В.М.Лугова 
 


